
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1201 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

pela elaboração desses documentos; verificar a conformidade da proposta em 
relação aos requisitos estabelecidos no edital; coordenar a sessão pública e o 
envio de lances; verificar e julgar as condições de habilitação; receber, examinar 
e decidir os recursos e encaminhá-los à autoridade competente quando mantiver 
sua decisão; indicar o vencedor do certame; adjudicar o objeto quando não 
houver recurso; conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e encaminhar o 
processo devidamente instruído à autoridade competente e propor a sua 
homologação. 
Art. 3º Os trabalhos da servidora designada serão executados conforme as 
disposições constantes na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e 
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 06 de dezembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã                          

 

PORTARIA Nº 920, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019 
Retorna servidores ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I - Retornar ao cargo de origem os servidores, sendo: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem Efeitos 

Karina Dias Assessor VI 
Secretaria da 
Administração 

Assistente de 
Administração, 

Grupo Ocupacional 
Técnico Operacional 

e Administrativo, 
Classe XI, Nível 4, 

Grau A 

01/12/2019 

Karina 
Martins 

Assessor VI 
Secretaria da 
Administração 

Assistente de 
Administração, 

Grupo Ocupacional 
Técnico Operacional 

e Administrativo, 
Classe XI, Nível 4, 

Grau A 

11/12/2019 

Marcus 
Paulo de 
Canola 
Moura 

Chefe de 
Divisão de 
Cadastro 

Imobiliário, CC 
09 

Secretaria das 
Finanças e 

Planejamento 

Técnico em 
Tributação e 

Cadastro, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, 

Classe V, Nível1, 
Grau A 

01/12/2019 

Sandra 
Regina Silva 

Capana 

Chefe de 
Divisão de 
Licitação 

Secretaria da 
Administração 

Instrutor de 
Trabalhos Manuais, 
Grupo Ocupacional 
Técnico Operacional 

e Administrativo, 
Classe I, Nível 9, 

Grau B 

01/12/2019 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de dezembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 921, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019 
Retorna servidores ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I - Retornar ao cargo de origem os servidores, sendo: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem 

Angela Kelly 
Topan 

Chefe de Divisão 
de Administração 
da Saúde, CC 08 

Secretaria da 
Saúde 

Auxiliar Administrativo, 
Grupo Ocupacional 

Administrativo, Classe 
IV, Nível 13, Grau B 

Geraldo Cruz 
de Azevedo 

Assessor IV 
Secretaria de 

Serviços Urbanos 

Servente de Pedreiro, 
Grupo Ocupacional 

Operacional e de Apoio, 
Classe I, Nível 5, Grau B 

José Soares de 
Brito 

Chefe de Divisão 
de Esporte, CC 08 

Secretaria do 
Esporte e Lazer 

Técnico Semi-
Desportivo, Grupo 

Ocupacional Técnico 
Operacional e 

Administrativo, Classe 
VI, Nível 16, Grau A 

Silvana Maria 
Sgarioni 

Assessor III 
Secretaria das 

Finanças e 
Planejamento 

Técnico em Tributação e 
Cadastro, Grupo 

Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, Classe V, 

Nível 6, Grau A 

Silvana Salvetti 
Chefe de Divisão 
de Compras, CC 

08 

Secretaria da 
Administração 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, Classe 

XI, Nível 3, Grau A 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 01/12/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de dezembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 922, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019 
Retorna servidores ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I - Retornar ao cargo de origem os servidores, sendo: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem 

João Carlos de 
Lima 

Assessor V 
Secretaria de 

Serviços Urbanos e 
Pavimentação 

Pedreiro, Grupo 
Ocupacional 

Operacional e de Apoio, 
Classe VII, Nível 4, 

Grau A 

Karla Tatiane 
Macário de 

Oliveira Santos 
Assessor IV 

Secretaria de 
Desenvolvimento 

Econômico 

Auxiliar Administrativo, 
Grupo Ocupacional 

Administrativo, Classe 
IV, Nível 3, Grau A 

Viviane 
Aparecida de 

Souza 

Chefe de Divisão 
de Atenção 

Básica da Saúde, 
CC 08 

Secretaria da Saúde 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, Classe 

XI, Nível 3, Grau A 

Viviane Cristina 
Ciciliato 

Retamero 
Assessor V Secretaria da Saúde 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, Classe 

XI, Nível 1 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 01/12/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de dezembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4740/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 274/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 20 de dezembro de 2019, às 08h15min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de dezembro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4741/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 275/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ENFERMAGEM E EQUIPAMENTOS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 19 de dezembro de 2019, às 08h15min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 06 de dezembro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4695/2019 
PREGÃO Nº 256/2019 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

